
República de Honduras

18/09/2015 09:30:37
2015Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 3

Página 1 de 1

 832,631.00  0.00  552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  552.00  0.00 

 832,631.00  0.00  552.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  552.00  0.00 

 189,179.00 

 128,805.00 

 163,422.00 

 158,440.00 

 153,253.00 

 39,532.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 30.00 

 438.00 

 27.00 

 32.00 

 25.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 30.00 

 438.00 

 27.00 

 32.00 

 25.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 01

 01

 01

 01

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

PROCESOS DE ELABORACION DE MAPAS CATASTRALES ANATACIONES E INFORMES.

ANALISIS MINERALOGICOS DE LABORATORIO

DICTAMEN DE IDENTIFICACION DE ZONAS CON POTENCIAL MINERO.

INFORMES DE INSPECCIONES DE EMBARQUE.

INFORMES TÉCNICOS AMBIENTALES

ASISTENCIAS TÉCNICAS EN TEMAS DE SEGURIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES OTORGADAS A LAS COMUNIDADES MINERAS.

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

166

67

149

50

149

556

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

PROCESO

MUESTRA

INFORME

INSPECCION

INFORME

ASISTENCIA

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 189,179.00 

 128,805.00 

 163,422.00 

 158,440.00 

 153,253.00 

 39,532.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 30.00 

 438.00 

 27.00 

 32.00 

 25.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 30.00 

 438.00 

 27.00 

 32.00 

 25.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.07  0.00 

 0.02 

 0.34 

 0.02 

 0.02 

 0.02 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.02 

 0.34 

 0.02 

 0.02 

 0.02 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-FOMENTO A LA MINERIA

 11-FOMENTO A LA MINERIA

 11-FOMENTO A LA MINERIA

 11-FOMENTO A LA MINERIA

 11-FOMENTO A LA MINERIA

 11-FOMENTO A LA MINERIA

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 002-REGISTRO MINERO Y CATASTRAL

 003-INVESTIGACION Y LABORATORIO

 004-MINAS Y GEOLOGIA

 005-FISCALIZACION MINERA

 006-AMBIENTE Y SEGURIDAD

 007-DESARROLLO SOCIAL

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

SOMOS UNA INSTITUCION CREADA PARA PROPONER, DIRIGIR Y EJECUTAR LA POLÍTICA MINERA EN HONDURAS, CON EL PROPÓSITO DE LOGRAR UN MEJOR APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS MINERALES DEL PAÍS DE 
MANERA SOSTENIBLE, SUSTENTABLE  Y ECONÓMICAMENTE RENTABLE.

Misión:

Objetivos:  01

 02

 INCREMENTAR EL INGRESO DE RECURSOS ECONÓMICOS POR MEDIO DE LA REGULACIÓN DE LA EXPLOTACIÓN MINERA EN SUS DIFERENTES AMBITOS, METALICOS Y NO METALICOS EN EL TERRITORIO NACIONAL

MEJORAR EL USO DEL RECURSO MINERO NACIONAL DE MANERA  INTEGRAL Y EFECTIVA, ASEGURANDO UNA MINERÍA TÉCNICA REGULADA Y SUSTENTABLE, VELANDO POR LA SEGURIDAD COMUNITARIA BASADO EN LAS BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES

Instituto Hondureño de Geología y Minas Institucion:

S

S

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

 0035


