

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 3



r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Institucion: 0035 Instituto Hondureño de Geología y Minas

SOMOS UNA INSTITUCION CREADA PARA PROPONER, DIRIGIR Y EJECUTAR LA POLÍTICA MINERA EN HONDURAS, CON EL PROPÓSITO DE LOGRAR UN MEJOR APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS MINERALES DEL PAÍS DE MANERA SOSTENIBLE, SUSTENTABLE Y ECONÓMICAMENTE RENTABLE.

	Objetivos: 01 INCREMENTAR EL INGRESO DE RECURSOS ECONÓMICOS POR MEDIO DE LA REGULACIÓN DE LI 02 MEJORAR EL USO DEL RECURSO MINERO NACIONAL DE MANERA INTEGRAL Y EFECTIVA. ASEGU		<u> </u>			CTICAC AMDIENTALEC										
			, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	IDAD COMUNITARIA E	BASADO EN LAS BUENAS PRAI					200						
Activi	vidad Obra: 002-REGISTRO MINERO Y CATASTRAL	11-FOMENTO A LA MINERIA			Sub Programa: 00				Proyecto: 000							
Resultad	ado Descripción	U.M. Descripción Acumular		Programaci Cantidad	ón del Trimestre 3 % Costo	Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %		
01	PROCESOS DE ELABORACION DE MAPAS CATASTRALES ANATACIONES E INFORMES.	166 PROCESO	S	189,179.00		30.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	30.00 0.00	0.00	0.02 0.00	0.00	
			Total Actividad - Obra:	189,179.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.02	0.00	
Activi	vidad Obra: 003-INVESTIGACION Y LABORATORIO	Programa	. 11-FOMENTO A LA MINERIA			Sub Programa:	00			Proyecto: 000			ı			
Resultad	ado Descripción	U.M. Descripción		Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %		
01	ANALISIS MINERALOGICOS DE LABORATORIO	67 MUESTRA	S	128,805.00	0.00 0.00	438.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	438.00 0.00	0.00	0.34 0.00	0.00	
		<u>'</u>	Total Actividad - Obra:	128,805.00	0.00	438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	438.00	0.00	0.34	0.00	
Activi	vidad Obra: 004-MINAS Y GEOLOGIA	Programa	11-FOMENTO A LA MINERIA			Sub Programa:	00		'	Proyecto: 000						
Resultad	ado Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programaci Cantidad	ón del Trimestre 3 % Costo	Ejecutado Jul Cantidad %	lio Costo	Ejecutado Ag Cantidad %	osto Costo	Ejecutado Sep Cantidad %	costo	Ejecución Acumulad Cantidad %	a Trimestre 3 Costo	% de Avance Trim	esre 3	
01	DICTAMEN DE IDENTIFICACION DE ZONAS CON POTENCIAL MINERO.	149 INFORME	S	163,422.00	0.00 0.00	27.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	27.00 0.00	0.00	0.02 0.00	0.00	
			Total Actividad - Obra:	163,422.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.00	0.00	0.02	0.00	
Activi	vidad Obra: 005-FISCALIZACION MINERA	Programa:	. 11-FOMENTO A LA MINERIA			Sub Programa:	00			Proyecto: 000						
Resultad	ado Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %		
01	INFORMES DE INSPECCIONES DE EMBARQUE.	50 INSPECCION	S	158,440.00	0.00 0.00	32.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	32.00 0.00	0.00	0.02 0.00	0.00	
			Total Actividad - Obra:	158,440.00	0.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.00	0.00	0.02	0.00	
Activi	vidad Obra: 006-AMBIENTE Y SEGURIDAD	Programa:	. 11-FOMENTO A LA MINERIA			Sub Programa:	00			Proyecto: 000						
Resultad	ado Descripción	Descripción U.M. Descripción		Acumular Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Cantidad % Costo Cantidad % Costo		osto Costo	Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %			
01	INFORMES TÉCNICOS AMBIENTALES	149 INFORME	S	153,253.00	0.00 0.00	25.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	25.00 0.00	0.00	0.02 0.00	0.00	
			Total Actividad - Obra:	153,253.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.02	0.00	
Activi	vidad Obra: 007-DESARROLLO SOCIAL	Programa:	. 11-FOMENTO A LA MINERIA			Sub Programa:	00			Proyecto: 000						
Resultad	ado Descripción	U.M. Descripción	U.M. Descripción Acumular		Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	ASISTENCIAS TÉCNICAS EN TEMAS DE SEGURIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES OTORGADAS A LAS COMUNIDADES MINERAS.	556 ASISTENCIA	S	39,532.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	
			Total Actividad - Obra:	39,532.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
			Total Institución:	832,631.00	0.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	552.00	0.00	0.07	0.00	
			Totales del Reporte:	832,631.00	0.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	552.00	0.00		_	